SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

3º PROCESSO SELETIVO 2019 – PS 2019.3

EDITAL Nº 06 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DO  3º PROCESSO

SELETIVO 2019 – PS 2019.3

A Comissão Organizadora do 3º PROCESSO SELETIVO 2019 – PS 2019.3 torna público o
GABARITO DEFINITIVO do 3º Processo Seletivo 2019 (PS 2019.3) destinado à seleção de

candidatos para os Cursos de Letras – Língua Inglesas e Agronomia oferecido pela Universidade
Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), para o ano de 2019 em Canaã dos Carajás - Pa.

1. Após análise feita pela banca e considerando os recursos impetrados segue em anexo a este

edital o gabarito definitivo do 3º Processo Seletivo 2019 (PS 2019.3).

2. As questões anuladas terão sua pontuação atribuída a todos os candidatos.

3. A questão em que houve alteração na resposta será atribuída pontuação aos candidatos que

marcaram a opção correspondente a do gabarito oficial.

Marabá 09 de julho de 2019

Comissão Organizadora do PS 2019.3
Unifesspa nº 0853/2019

Anexo 01

GABARITO DEFINITIVO

AREA DO CONHECIMENTO QUESTÃO RESPOSTA

LÍNGUA PORTUGUESA

01 E

02 E

03 C

04 B

05 A

LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

06 D

07 C

08 E

09 D

10 C

MATEMÁTICA

11 A

12 C

13 A

14 D

15 B

HISTÓRIA

16 ANULADA

17 A

18 C

19 B

20 D

GEOGRAFIA

21 D

22 B

23 D

24 E

25 C

QUÍMICA

26 B

27 C

28 C

29 A

30 B

FÍSICA

31 C

32 E

33 E

34 B

35 C

BIOLOGIA

36 A

37 D

38 D

39 C

40 ANULADA

                    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

3º PROCESSO SELETIVO 2019 – PS 2019.3

Recurso ao gabarito preliminar

Eu _____________________________________________, CPF____________________________

inscrito no PS 2019.3 correndo uma vaga ao curso de ___________________________________

venho apresentar recurso ao gabarito preliminar da prova objetiva do processo seletivo

solicitando (    ) mudança de alternativa como correta, (   ) anulação de questão, de acordo com

os argumentos abaixo.

Questão Argumentos

(apresente os argumentos clara e objetivamente)

Solicitação

(indique se solicita anulação

de questão ou mudança de

alternativa)

___________________________________________

Ass. Do candidato